

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名	平成29年度 県単河川改修工事							
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		1,812,573		1,658,160			1,765,277	
共通仮設費		227,115		207,767			221,189	
純工事費		2,039,688		1,865,927			1,986,466	
現場管理費		881,553		806,453			858,550	
工事原価		2,921,241		2,672,380			2,845,016	
一般管理費等		588,759		427,620			464,984	
工事価格合計		3,510,000		3,100,000		3,310,000	3,310,000	
消費税		280,800		248,000		264,800	264,800	
工事費計		3,790,800		3,348,000		3,574,800	3,574,800	

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名		平成29年度 県単河川改修工事										
工種	入札時										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)		
<b>築堤・護岸</b>			<b>1,405,653</b>			<b>1,413,044</b>				<b>1,765,277</b>		
<b>河川土工</b>			<b>63,120</b>			<b>63,120</b>				<b>63,120</b>		
掘削工			47,560			47,560				47,560		
床掘り(掘削)	10	m3	17,360	10	1,736	17,360		10	1,736	17,360	1.00	
埋め戻し	10	m3	30,200	10	3,020	30,200		10	3,020	30,200	1.00	
法面整形工			15,560			15,560				15,560		
法面整形(切土部)	20	m3	15,560	20	778	15,560		20	778	15,560		
<b>法覆護岸工</b>			<b>922,916</b>			<b>939,516</b>				<b>993,066</b>		
コンクリートブロック工			644,716			661,316				693,466		
コンクリートブロック基礎	1	m3	53,310	1	53,310	53,310		1	53,310	53,310	1.00	
コンクリートブロック積	20	m2	399,800	20	20,820	416,400		20	19,990	399,800	0.96	
胴込・裏込材(碎石)	6	m3	45,768	6	7,628	45,768		6	7,628	45,768	1.00	
目地板	4	m2	6,828	4	1,707	6,828		4	1,707	6,828	1.00	
天端コンクリート	1	m3	48,750	1	48,750	48,750		2	48,750	97,500	1.00	
小口止コンクリート	2	基	90,260	2	45,130	90,260		2	45,130	90,260	1.00	
底張工			278,200			278,200				299,600		
コンクリート	13	m3	278,200	13	21,400	278,200		14	21,400	299,600	1.00	
<b>護床工</b>			<b>229,508</b>			<b>225,898</b>				<b>229,508</b>		
かご工			223,440			219,830				223,440		
かごマット(スロープ型)	19	m2	223,440	19	11,570	219,830		19	11,760	223,440	1.02	
捨石工			6,068			6,068				6,068		
捨石	1	m3	6,068	1	6,068	6,068		1	6,068	6,068	1.00	
<b>付帯工</b>			<b>23,014</b>			<b>21,650</b>				<b>21,650</b>		
排水溝復旧工			23,014			21,650				21,650		
プレキャスト水路布設	1	本	23,014	1	21,650	21,650		1	21,650	21,650	1.00	
<b>構造物撤去工</b>			<b>167,095</b>			<b>162,860</b>				<b>178,737</b>		
構造物取壊し工			118,585			114,350				132,627		
コンクリート構造物取壊し 機械施工	7	m3	46,585	7	6,050	42,350		7	6,655	46,585	1.10	施工内容変更
コンクリート構造物取壊し 人力施工	3	m3	72,000	3	24,000	72,000		3	24,000	72,000	1.00	
舗装版切断								7	2,006	14,042		施工内容変更
運搬処理工			48,510			48,510						
殻運搬	10	m3	19,710	10	1,971	19,710		10	1,971	19,710	1.00	
殻処分	24	t	28,800	24	1,200	28,800		22	1,200	26,400	1.00	
<b>仮設工</b>			<b>406,920</b>			<b>245,116</b>				<b>279,196</b>		
任意仮設工			406,920			245,116				279,196		
土留・仮締切工	1	式	133,040	1	84,512	84,512			118,872	118,872	1.41	施工内容変更









比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成29年度 県単河川改修工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
<b>河川土工</b>									
掘削工	特殊運転手	(19,900)	(0.563)		(19,900)	(0.563)	1.00		
	特殊作業員	(20,900)	(0.2779)		(20,900)	(0.2779)	1.00		
	普通作業員	(18,000)	(1.1002)		(18,000)	(1.1002)	1.00		
法面整形工	特殊運転手	(19,900)	(0.136)		(19,900)	(0.136)	1.00		
	土木一般世話役	(21,900)	(0.12)		(21,900)	(0.12)	1.00		
	普通作業員	(18,000)	(0.2802)		(18,000)	(0.2802)	1.00		
<b>法面護岸工</b>									
コンクリートブロック工	特殊運転手	(19,900)	(0.1798)		(19,900)	(0.1798)	1.00		
	型枠工	(21,700)	(1.8844)		(21,700)	(2.3053)	1.00		
	土木一般世話役	(21,900)	(0.7798)		(21,900)	(1.0197)	1.00		
	特殊作業員	(20,900)	(0.7073)		(20,900)	(0.8372)	1.00		
	普通作業員	(18,000)	(2.6266)		(18,000)	(3.0055)	1.00		
底張工	特殊運転手	(19,900)	(0.1869)		(19,900)	(0.2013)	1.00		
	土木一般世話役	(21,900)	(0.1812)		(21,900)	(0.1951)	1.00		
	特殊作業員	(20,900)	(0.5193)		(20,900)	(0.5593)	1.00		
	普通作業員	(18,000)	(1.091)		(18,000)	(1.175)	1.00		
<b>護床工</b>									
かご工	特殊運転手	(19,900)	(0.2177)		(19,900)	(0.2177)	1.00		





比較表－7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出 )

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成29年度 県単河川改修工事														(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された場合は、工事成績が減点されます)	
工種	種別	入札時							工事完成時									
		配置予定人数							配置予定人数									計(B)
		世話役	普通作業員	特殊作業員	オペ	型枠	とび	計(A)	世話役	普通作業員	特殊作業員	オペ	型枠	とび	計(B)			
河川土工	掘削工		1.1002	0.2779	0.563			1.9411		1.1002	0.2779	0.563			1.9411	1.00		
	法面整形工	0.12	0.2802		0.136			0.5362	0.12	0.2802		0.136			0.5362	1.00		
法面護岸工	コンクリートブロック工	0.7798	2.6266	0.7073	0.1798	1.8844		6.1779	1.0197	3.0055	0.8372	0.1798	2.3053		7.3475	1.19	施工内容変更	
	底張工	0.1812	1.091	0.5193	0.1869			1.9784	0.1951	1.175	0.5593	0.2013			2.1307	1.08		
護床工	かご工	0.152	1.88	0.2272	0.2177			2.4769	0.152	1.88	0.2272	0.2177			2.4769	1.00		
	捨石工	0.005	0.0069		0.0121			0.024	0.005	0.0069		0.0121			0.0240	1.00		
構造物撤去工	構造物取壊し工							0		0.1	0.1001				0.2001		施工内容変更	
	運搬処理工				0.4029			0.4029				0.4029			0.4029	1.00		
仮設工	任意仮設工	1.096	3.1104	0.7988	0.6388		0.902	6.546	1.1088	3.3632	1.0868	1.0388		0.902	7.4996	1.15	施工内容変更	
計		2.334	10.0953	2.5305	2.3372	1.8844	0.902	20.0834	2.6006	10.9110	3.08850	2.7516	2.3053	0.902	22.5590			



確認様式一2(最終実績額が最終契約額を上回る場合、下回る場合ともに記入、しゅん工届提出時に提出)上回る場合の理由

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	3,574,800円
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	3,574,800円
落札率(A/a)←比較表1	88.32%
最終実績率(B/C)←比較表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ 最終実績額が最終契約額を上回る場合記入する	

最終実績額が最終契約額を上回る場合の理由	
----------------------	--